Testes honorabilis Petrus de Cigiis, civis Barchinone, et Anthonius 
Borradà ac Anthonius Forés, fusterii, cives dicte civitatis.  

1. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma i l’abreviatura iur 
per indicar el jurament.  2. fuit restituta hec donatio in posse notarii subscripti XXI 
die augusti anni presenti, escrit al marge esquerre.  3. Segueix sit v ratllat.  

23

1457 juliol 27. Sant Jeroni de la Murtra

Reginald Ende, prior, i els frares de Sant Jeroni de la Murtra, reunits en 
capítol conventual, institueixen una missa quotidiana a celebrar per-

23

1457 juliol 27. Sant Jeroni de la Murtra

Reginald Ende, prior, i els frares de Sant Jeroni de la Murtra, reunits en 
capítol conventual, institueixen una missa quotidiana a celebrar per
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pètuament a la capella del Crucifix per les ànimes d’Antoni Vinyes, 
notari i ciutadà de Barcelona, de la seva muller Marquesa i dels seus 
parents, en atenció als favors i beneficis rebuts durant vint-i-cinc 
anys i que li han merescut que el prior general, Esteban de León, i el 
definitori del capítol general li hagin concedit participació dels bene-
ficis espirituals de l’orde dels jerònims. 

 BC, Arxiu Històric, pergamí 21936.

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Cunctis pateat evidenter 
quod nos, frater Reginaldus Ende, prior, frater Jacobus Planes, vicarius, 
frater Johannes Febroarii, frater Bernardus |2 Çavall, frater Raphael 
Vallsecha, frater Michael Piquer, frater Laurencius Carbonell, frater 
Jeronimus de Vilanova, frater Petrus Febrerii et frater Benedictus de 
Sancto Jo-|3 hanne, omnes fratres conventuales monasterii Sancti Jero-
nimi Vallis de Betlem, alias de la Murta, diocesis Barchinone, convocati 
de mandato dicti reverendi domini prioris |4 ad sonum squille, ut moris 
est, et congregati intus domum capituli eiusdem monasterii, ubi alias 
pro comunibus et similibus actibus ipsius monasterii conventus mo-
nasterii |5 eiusdem assuetum est convocari et congregari, et ibidem nos, 
omnes prenominati, tanquam maior et sanior pars fratrum conventua-
lium ipsius monasterii conven-|6 tum eiusdem facientes, celebrantes et 
representantes, recolentes nos qualiter vos, Anthonius Vinyes, notarius 
et civis Barchinone, devotione sanctissimi patris nostri |7 beati Jeronimi, 
promotus a viginti quinque annis citra dictum nostrum monasterium 
ac eius conventum in negociis mundanis sive temporalibus, a quibus 
|8 humanam sustinemus vitam, pro viribus vestris diligenti cum cura 
direxistis, uti de presenti continuatis ac decetero pro vestri caritate 
speramus, etiamque capellam |9 noviter in dicto nostro monasterio 
constructam, in qua ymago sive figura Cruciffixi Salvatoris Domini 
Nostri Ihesu Christi supra altare eiusdem est recondita, de |10 substancia 
vestra propria operari et cum armis sive signis vestris sculpi fecistis, 
retrotabulum ac cortinam et vitriariam pro ornamento capelle ac altaris 
eiusdem iam de |11 presenti operari et fabricari facitis, et insuper alia 
opera et benefficia monasterio eidem vestris caritate et devotione a vobis 
offerri in Domino speramus, in tantum quod |12 pro huiusmodi caritate 
et retributione premissorum nos ac dictum conventum, quamplurimum 
reputamus obnoxios, considerantes insuper quod subscriptus reve-|13 
rendus prior Sancti Bartholomei de Lupiana ac diffinitores generalis 
capituli, informati de vestris devotione et caritate, vobis et subscripte 
uxori vestre graciam sive con-|14 cessionem fecerunt, prout continetur 
in quibusdam literis pergameneis a tergo, ut est moris, sigillatis, que 
sunt huiusmodi seriey: